
Usnesení z 71. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 22. května 2017 
  od 15:00 do 18:45 hodin v kanceláři starosty města Poběžovice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 

 
 
 
 
 
RM-71-17.05.22 
 
 
 

 
1 RM schvaluje program 71. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM na základě provedeného hodnocení nabídek podaných v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu - Územní plán Poběžovice přiděluje zakázku firmě ARCHUM ar-
chitekti s.r.o., Gerstnerova 658/5, 170 00 Praha 7, která podala nejvýhodnější na-
bídku. 

3 RM schvaluje smlouvu o dílo na pořízení nového územního plánu města Poběžovi-
ce včetně všech místních částí, s firmou ARCHUM architekti s.r.o., Gerstnerova 
658/5, 170 00 Praha 7, která nabídla celkovou cenu za zhotovení díla 850.000.-Kč 
bez DPH a pověřuje starostu uzavřením uvedené smlouvy.  

4 RM schvaluje zápis a usnesení z 70. zasedání RM bez výhrad. 
5 RM bere na vědomí informaci o vyhlášeném grantu firmou ČEZ na samostatnou 

výsadbu ovocných dřevin, s maximálním čerpáním 150.000.-Kč, a souhlasí s podá-
ním žádosti o grant na výsadbu cca 70 ovocných stromů podél plánované cesty ze 
Zámělíče k poběžovickému hřbitovu. 

6 RM ukládá starostovi učinit bezodkladně kroky vedoucí k výmazu člena předsta-
venstva Bytového družstva „Poběžovice - družstvo,“ ……….. z této funkce v Ob-
chodním rejstříku. 

7 RM bere na vědomí současný stav pronájmů garáží města a ukládá správci bytové-
ho fondu města vyzvat nájemníky k uzavření dodatku k nájemním smlouvám, s ter-
mínem do 15.6.2017, kterým by se nájemní cena sjednotila na 30.-Kč/m2 a měsíc, a 
v případě, že k uzavření dodatku ve stanoveném termínu nedojde, smlouvy o nájmu 
k 30.6.2017 vypovědět. 

8 RM souhlasí s hostováním Cirkusu Josef Wertheim na spodním fotbalovém hřišti 
ve dnech 26., 27., 28.5.2017 s tím, že si žadatel zajistí připojení k elektrické síti a 
vodovodu a před odjezdem zajistí uvedení plochy do náležitého stavu, včetně úkli-
du. 

9 RM schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace PK z rozpočtu Plzeňského kraje 
v rámci programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2017,“ na projekt 
„Poběžovice v dobách baroka,“ ve výši 24.000.-Kč a pověřuje starostu jejím podpi-
sem. 

10 RM souhlasí se zařazením „Setkání rodáků a občanů obce Zámělíč 2017“ do ofici-
álního programu Poběžovických pouťových slavností 2017 a současně souhlasí s 
úhradou nákladů za vypůjčení velkokapacitního stanu a 2 ks WC typu TOI TOI. 

11 RM bere na vědomí protokol Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o výsledku následné veřejnosprávní kontroly 
na místě - „Pořízení inventáře k vybavení IC Poběžovice,“ se závěrem, že nebyly 
zjištěny nedostatky. 

stránka 1 



12  RM bere na vědomí protokol Krajského úřadu Plzeňského kraje, Odboru vnitřních 
věcí a Živnostenského úřadu o kontrole průběžného vyúčtování veřejné sbírky se zá-
věrem, že nebyly shledány chyby a nedostatky. 

13 RM bere na vědomí odeslání průběžné provozní monitorovací zprávy k projektu Ob-
nova zámeckého parku v Poběžovicích - I. etapa. 

14 RM bere na vědomí protokol o kontrole EX-POST, Regionální rady regionu soudrž-
nosti Jihozápad, provedené 22.3.2017 k projektu „Modernizace a výstavba MŠ Po-
běžovice za účelem uplatnění principu rovných příležitostí,“ s výsledkem jednoho 
nedostatku formálního charakteru bez finančního dopadu. 

15 RM souhlasí s pokácením 1 ks vzrostlého smrku v Krátké ulici u bytového domu č.p. 
145, který je bez středového kořenu a je proto velmi náchylný ke zlomení a ukládá 
referentce Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice pí Marii 
Prančlové zajistit pokácení stromu, včetně provedení náhradní výsadby. 

16 RM revokuje své usnesení č. RM-69-17.04.24-7. 
17 RM na základě vyhodnocení podaných nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou za-

kázku malého rozsahu „Kompaktní profesionální sekací traktor KUBOTA G23HD“ 
přiděluje zakázku firmě LIVA Předslavice spol. s r.o., Předslavice 19, 387 01 Voly-
ně, IČ: 63906821, která podala nejvýhodnější nabídku. 

18 RM schvaluje kupní smlouvu s firmou LIVA Předslavice spol. s r.o., Předslavice 19, 
387 01 Volyně, IČ: 63906821, na dodání sekacího traktoru KUBOTA G23HD, za 
kupní cenu 429.000.-Kč bez DPH (519.090.-Kč vč. DPH) a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

 
 
 

Dne 23.5.2017 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………     ……………………………… 
Mgr. Hynek Říha, starosta      Pavel Veselák, místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 2 


